Ortgtnale : L. 38. Dopo La sottoscri:s«me del 'IWt. segue dt mano dellO 
stesso Glandulfus : Suprascrlpti Brunectus et Carboncectus, in presentla su-
prascriptorum testlum, lnvestlerunt predictum Iohannem et el promiserunt 
et convenerunt per so et per eorum eredes, deinde In antea omni anno dare 
et persolvere slne fraude ad rectoribus mon. afficto de suprascripta terra. dua.s 
libr. de bono oleo, ad luxta libra de Piscia Maiore, et si lta non persolverint, 
qua libra per tempora currerit io plebe S. Ia.(nuaril], pred1cta terra sit in po-
testate mon., ad faclendam quicquid sibi (placue]rit, sub pena sicut legìtur 
superius In cartula; et lnsuper obllgaverunt se et sui heredes componere In 
mon. penam sol. XL, sub pena et obllgatiooe de potestate, qui per tempora. 
fuerit, eiusdem terre. Nel margine tnfertore, clt ma'IW clt:Uo stesso not.: 
[ ... u]xor Brunetti et Macteldina uxor Carbonceti, consentlente slbi eorum 
viri, cum suprasorlptorum testlum, rogaverunt (cartu]lam repromlsslonìs de 
suprascrìpta terra per se et per eorum heredes supra.scripta terra non agere 
neque ullam lltem facere et aootoregiare et defendere In predlcto mon. eius-
que rectoribus ab omni bomine, sub penam componere ln mon. sol. xL et 
omni tempere, ut suprasorlptum est, firmiter permaneat; unde ipse recepe-
runt a predicto cammerarlo merito. Nel verso, da ma'IW del sec. XIII-XIV: 
In s. Ianuario, oblatlo facta. monasterìo. 

1037. 8. Gennaro (Lucca), 20 Marzo 1148. 
A. MCXLvm, xm kal. apr. , ind. XI. Ego Baldicione qd. 

Gik:i de Lama per hanc cartulam vendo et trado tibi Alberto abb. 
de eccl. et mon. S. Petri de Putheuli, ad opus et utilitat.em pre-
dicte ecci. et mon., meam portionem, q. est tertiam portionem, 
de una petia de terra, q. est oliveto atque quercieto, in plebe 
S. Ianuarii, prope villa et loco, que d . Lama et u. d. Collakio, 
et tene : uno capo in via et terra, quam ego et mei consorti deti-
nemus per tenimento, alio capo in terra Lungnianese, latus unum 
in terra S. Ianuarii, alio in terra tenimento meo et de meis con-
sortibus. Recepì pretium, arg. sol. x Luc. monete a Paganello qd. 
Alboni pro te Albertus. Pena dupli et sol. xx. Act. intus plebe 
S. Ianuarii. S. m. Baldicioni. S. m. Martini et Riccardi gg. 
qd. suprascripti Giki et Ubertelli qd. Buosi de Lama et Paga-
nelli qd. Alboni tt. Glandulfus not. regis. 

OrtQinale: L. 28. Dopo la sottoscmiOne del •Wt. segu,e dt mano clellO 
stesso Glandulfus: Suprascrtptus Ba.ldicione, in presenti a supra.script! Paga-
nelli et Guidoctl qd. Iohannis de GereLo et Roncl de Corrtcello qd. lllacangni, 
investivìt Iobannem c!Ullmerarìum de mon. et e! promislt ot oonvenit per se 
et per sui heredes, detndo in antea dare et persolvcro omni anno affiato de 
suprascripta terra ad rectoribus mon. sine fraude una libra do bono oleo, ad 
iuxta libra. de Piscia Malore, qua per tempora currerit In plebe S. Ia.nuarii, 
et sl ita non persolverlot, predlcta terra sit in potesta.te mon., ad faciendam 
quicquid sibi placuertt, sub pena sicut legitur ln oartula; et insuper Baldi· 
cione obligavit se et sui heredes componere in mon. ponam sol. xx, sub pena 
et obllgattone de potestate eius terre. Gla.ndulfus not. regls lbl fui, boe 
scnps1. Net verso, da mano del sec. Xli- XIII : Mlcbelle qd. Baldlcionl 
qui est ista plebls S. Ianuarl et debet libr. affioU (1) olei, et Bernar-
dus pro eo, qui fuit de Valli. 
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1038. S. Gennaro (Lucca), 31 Marzo 1148. 
A. MCXLVIII, prid. kal. apr., ind. x1. Ego Carinci us 

de Casella qd. Iohannis per hanc cartulam vendo et trado tibi 
Alberto abb. de eccl. et mon. S. Petri de Putheuli, ad opus et 
utilitatem predicte eccl. et mon., unam petiam de terra, q. est 
vineam et oliveto, in plebe S. Ianuarii, prope predicta Casella in· 
1. et fin. u. d. nella Costa, et tene : anbas capitas curo uno latere 
in terra de fìliis qd. Martini, alio lato in terra Gerardi fratris mei. 
Recepì pretium, sol. x Luc. monete a Iohannem camme(ra)rium 
mon. pro te Albertus. Pena dupli et sol. XL. Act. intus cano-
nica de plebe S. Ianuarii. S. m. Carinci. S. m. Teuti qd. Guiti 
de Lungnano et Beaque qd. Aldrichi et Guidocti de Gereto qd. 
Iohannis et Paganelli qd. Alboni tt. Glandulfus not. regis. 

Originale : L. 27. Dopo la sottoscrtztone del not. segue àt mano dello 
stesso Glandulfus : Suprascriptus Carinclus, in presentia suprascrlptorum te-
stium, lnvestivit predictum Iohannem cammerarium mon. et ei promisit et 
convenit per se et per sui heredes, deinde In antea. omni anno dare et per-
solvere sine fraude ad rectoribus mon. afficto de suprascrlpta terra una libra 
de bono oleo, ad luxta libra de Piscia. Maiore, qua per tempora currerit In 
plebe s. Ianuarii, et si predicta libra persoluta non fuerit, supra.scripta terra 
sit in potestate mon., ad faciendam quicquid sibi plaouerit, sub pena slcut 
superius legitur in cartula; et insuper Carincius obliga.vit se et sui heredes 
componere In mon. penam sol. xx, sub pena et obllgatione de potesta.te, qui 
per tempora fuerit, eiusdem terre. Nel margtne tnfertore, sempre della 
stessa mano: Allegreota uxor Carine!, cum consensu viri sui, cum supra-
scrlptorum testium, rogavit cartula repromissionls de suprascripta terra per 
se et per sui heredes suprasoripta terra non agere neque causare neque 
ullam !item facere et aoctoregiare et defendere suprascripti mon. aut cui 
ipse dederlnt ab omni homine, sub promissionem oomponere in mon., aut cui 
ipsi dederint, pena.m sol. :u.; unde ipsa recepit meritum a suprascripto cam-
merario. 

1039. S. Gennaro (Lucca), 31 Ma1·zo 1148. 
A. MCXLVIII , prid. kal. apr. , ind. x1. Ego Lanfrancus 

qd. Rolanduci de Castornuro per hanc cartulam vendo et trado 
tibi Alberto abb. de eccl. et mon. S. Petri de Putheuli, ad opus 
et utilitatem predicte eccl. et mon., unam petiam de terra, q. est 
vineam et oliveto, in plebe S. lanuarii, in 1. u. d . Casale et v. 
Pothuro, et tene : uno capo in terra, q. fuit contale, alio in via 
publica, latus unum in terra, quam detinent filiis qd. Martini qd. 
Georgi, alio in rivo. Recepi pretium, sol. x Luc. monete a Iohan-
nem cammerarium mon. pro te Albertus. Pena dupli et sol. XL. 
Act. prope plebe S. lanuarii. S. m. Lanfranki. S. m. Belloni 
qd. Boniti et Baroncelli de Trapescia qd. et Paganelli de 
Gereto qd. Alboni tt. Glandulfus not. regis. 

Ortgtnale: L. 37. Dopo la sottoscrtzione del not. segue àt mano dello 
stesso Glandulfus: Suprascriptus Lanfrancus, in presentia suprascriptorum te-
stlum, investivit predictum Iohannem et ei promislt et convenit per se et sui 
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heredes omni anno dare et persolvere ad rectoribus mon. sine fraude atll.cto 
de suprascripta terra UD'.\ libra de bono oleo, a.d iuxta libra de Piscia. Maiore, 
qua per tempora currerit in plebe s. Ianuarii, et si predicta libra. persoluta 
non fuerit, supra.scripta terra. sit in potestate mon., ad faciendam qulcquld 
sibi placuerit, sub pena sicut superius legitur in cartula; et insuper Lanfran-
cus obligavit se et sui heredes componere in mon. penam sol. xx, sub pena 
et obligatione de potestate, qui per fuerlt, eiusdem terre. Nel mar-
gtne tnferiore, àt mano àello stesso not. : Fa.ita uxor Lanfranki, cum con-
sensu viri sui, curo suprascriptorum testium, rogavit cartula reprom1ssionis 
per se et per sui heredes supra.scripta terra non agere neque causare neque 
ullam litem fa.cere et aoctoreglare et defendere pred1cti mon. elusque recto-
ribus a.b omni homine, sub promissionem componere in mon. eiusque rect-0-
ribus, aut cui Ipse dederlt, penam sol. XL; unde lpsa recepit meritum a su-
prascripto Iohannem. 

1040. Porcari (Lucca), 23 Aprile 1148. 
A. MCXLVIII, IX kal. ma.dii, ind. x1. Ego Bettus qd, Mar-

chi per hanc cartulam vendo et trado tibi Alberto abb. de ecc!. 
et mon. S. Petri de Putheuli, ad opus et utilitatem ecc!. et mon., 
unam petiam de terra, q. est campus, in Oapannure in l. et fin. 
u. d. in Vangarecia, et tene : uno capo et media fossa in terra, q. 
fuit de filiis qd. Gerardi, alio in terra et tertia parte fosse Mar-
tini qd. Lietoni, latus unum in terra et media fossa Martini Ba-
cari, alio in terra Scotti et Petri. Est ad pert. mensurata sist. xrv 
et duos portiones de alio sist., sicut ibi undique singna posite 
sunt. Recepi pretium, arg. pro sol. e Luc. monete a lohannem 
cammerarium mon. Pena dupli et arg. libr. x. Act. burgo de 
Porcari. S. m. Betti. S. m. Omodei et Petri gg. qd. Martini et 
Quarticioli qd. Lamberti et Rossi f . Boniti et Bellomi f. eiusdem 
Betti tt. Glandulfus not. regis. 

Origtnale : Q. 53. Dopo la sottoscrtzwne àel not. segue " ' mano àeUo 
stesso Glandulfus: Suprascripti Petrus et Homodei gg. qd. Martini, in presentia 
predictorum omnium, investierunt predictum Iobannem et ei dederunt et tra-
diderunt, ad opus mon., onnem illud ius, actionem et derictum, tenimentum 
et melloramentum, que sibi pertinebat de suprascripta terra, deinde in antea 
uon agere neo causare neque ullam !item fa.cere, sub promissionem penam 
componere in mon. sol. e, sub pena de coosulibus et de treguanorum, qui per 
tempora fuerl(n)t, de civ. de Luca; et insuper iuraverunt per s. evangella Dei, 
quod soprasoripta terra eorum proprietatem fuit et ipsi ad proprietatem ven-
diderunt predicti Betti, sicut ad euro cartulam rogaverunt. Nel margtne 
tnfertore, àt mano àello stesso Glaodulfus : Bonasoro uxor Betti rogavit car-
tula r epromlssionis de suprascripta terra per se et per sui heredes non agere 
neque causare neque ullam !item facere, sub pena de sol. e; et insuper pre-
dictus Bettus obligavit se et sui heredes, si ipsa fecerit aliquam !item, coropo-
nere in mon. penam sol. e, sub pena de oonsulibus et de tregua.norum de Luca. 

1041. 23 Maggio 1148. 
< Guilielmus condam Boni titulo oblationis obtulit Luc. 

capitulo unam petiam terre, q. est olivetum, in confinibus Masse 
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Macinarie, in 1. Campo Choncbo ; ut continetur manu Ugbi not. 
(A.) M0 o0 xLvm , 1 x• kal. iunii >. 

Regutum B, c. 39 v. 
1 A x segue e espunto. 

1042. Luc,ca, 27 Maggio 1148. 
A. MCXLVIII, v 1 kal. iun., ind. xr. Nos Vital ia qd. Rai-

nerii not. l de Farneta et M ac ti l da uxor eius et fili a Biancardi, 
micbi Mactilde consentiente marito meo, ubi interesse videtur no-
titia. Gerardi g. mei et Corsi nepotis mei et filii Ranuccini item 
g. mei, a. quibus auro secundum edicti paginam, per 
banc cartulam vendimus et tradimus tibi Guilielmo qd. Morecti 
medietatem de .omnibus casis et cassinis et terris atque rebus cul-
tis et incultis, donicatis et massaritiis, mobilibus et immobilibus 
seu se moventibus, quas nobis aliquo modo pertinent in I. et fin . 
Domethano et in 1. Octavo et in 1. Aguilea et in 1. Guliano et in 
eorum fin. per proprietatem alodii vel tenimenti vel aliquo modo. 
Recepimus pretium, sol. cxc Luc. monete. Pena dupli. Act. 
Luce. S. m. iugalium, Vitalia coniugi sue consensit. Supra-
scripti Gerardus et Corsus qui ad interrogandam inter-
fuerunt. Guilielmus not. de Urbiciano partibus domni imp. ibi fui 
et hic ss. S. m. Franceschi qd. Rolandi, Petri Fariani qd. Boni 
Fariani et Buosi f. suprascriptorum iuga.lium tt. Guilielmus not. 
imp. 

Ortglna te: M. 37. 
1 not. è scrttto m rasura.. 

1043. Canonica di S. Martino (Lucca), 19 Luglio 1148. 
A. MCXLVIII, XIV kal. aug., ind. XI. Ego R o 1 an d u s presb. 

et plebanus çccl. plebis S. Pantaleonis de loco Yrice, ex parte 
eiusdem plebis, per hanc cartulam in permutatione do et tra.do 
vobis Alberico et Villano atque Lutterio sacerdotibus, Amato 
et Allexio diac., Lamberto et Guilielmo subdiac. confratribus et 
canonicis aeccl. et canonicç S. Martini Luc. civ., pro vobis et 
cunctis fratribus vestris, ibidem Deo servientibus, ad partem 
aeccl. S. Martini, tres portiones de omnibus terris cultis et 
incultis, quç fuerunt qd. Viviani qd. Uberti, quç sunt in 1. et 
fin. Massagrosi et in valle Serculi. A vobis accepi in permutatione, 
ad partem plebis, omnes terras cultas et incultas, quas Noscia na-
turalis fìlia Petri detinet a suprascripta aeccl. S. l\fartini, quç 
sunt in 1. et fin. Massagrosi; de quibus Noscia reddit omni anno 
duos sol. Luc. ; et unam petiam de terra, q. est olivetum, in su-
prascripto 1. Massagrosi u. d. Guercus S. Mariç, et tenet: unum 
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caput in via publica, alterum in terra S. latuè in terra 
Cecii, alterum in terra Milotti. Pena dupli. Act. in su-
prascripta canonica S. Martini. 1 S. m. Bruni qd. Iohannis, Por-
cachie qd. Gerardi, Malagalie qd. Gottifredi, Gbinami qd. Dena-
ioli, Tonsani qd. Signorecti tt. Ugo not. imp. 

Orig!nale: N. 115. 
I Sotto v'è imo spati!O tn b1anco. 

1044. 8. Margherif,a (Liux;a), 3 OU-O"bre 1148. 
A. :MCXLVIII, v non. oct., ind. m. Ego Carbone presb. 

de eccl. S. Margarite de Tassingnano, cum consilio et assensu con-
sules communiter vicinorum predicte eccl. et aliorum vicinorum, 
ex parte predicte eccl., per hanc cartulam vendo et trado tibi Al-
berto abb. de eccl. et mon. S. Petri de Putbeuli, ad opus et uti-
litatem ecc!. · et mon., unam petiam de terra, q. est campus, pro-
prietatem ecc!. S. Margarite, que est in Tassingnano in 1. et fin. 
u. d. Trentura, et tene : uno capo in terra qd. Fredi-
cioni, alio in terra Rolandini et Culienere germani qd. Cicori et 
Angeli qd. Fungnori, latus unum in terra Bothinga, alio in terra 
S. Salvatori de Sexto. Est ad pert. mensuratam sestar. x, aut si 
plus inventa fuerit. Recepi pretium, sol. e Luc. monete a Iohan-
nem cammerarium mon. pro te abbas, quos spendidi et dedi, cum 
consilio vicinorum, Paduli qd. Guidonìs de terra acquisìtìonem 
eccl. S. Margarite opus in l. u. d. Bocca Georgi, prope eiusdem 
eccl. Pena dupli et arg. libr. x. Act. prope eccl. S. Margarite. 
S. m. Carboni presb. S. m. Cimbardi consul f. Menculelli et Uber-
telli consul qd. Bikiki, qui hec vendictionem cousenserunt et te-
stium ìnterfuerunt. S. m. Ugolini f. Gusberti et Angeli qd. Domi-
niki et Botriki qd. Cicori et Benenati qd. Iohannis et Guiduci 
qd. Guidonis et Montanini qd. Guidonis et Paduli qd. Guidi tt. 
Glandulfus not. regis. 

Origtnale: H. 70. Dopo la sottoscrnione del not. segue ài mano àello 
stesso Glandulfus: Carbone prosb. cum vicloorum ecci. S. Margarlte obllga-
veruot se omni tempora viclnorum sub pena de consullbus et dc trcguano-
rum, q. per tempora fuerint, de civ. de Luca, si fuerit allqua persona, que 
suprascripta terra aliquo modo molestavertnt vel aliquam litem fecerlot, sive 
tenimento aut proprietatem vel allquo mel!oramento !psi obllgaverunt se, sub 
pono. consulum et treguan(or)um, componere lo mon. arg. llbr. x et omni tem-
pora suprascrlpto. terra slt proprietatem mon. babeodl, tenendi, laboraro fa. 
clondl, sub pena, sicut superius legitur in cartula. 

1045. Capannori (Lucca), 24 OU-O"bre 1148. 
A. MCXL vm, xx kal. nov., ind. x1. 1 Ego V i t a 1 i qd. Iohan-

nis per hanc cartulam pro anime mee remedio offero tibi ecci. et 
mon. S. Petri, que d . Putheuli, unam petiam de terra, q. est 
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campus, loco Capannule, cum arboribus u. d . a la Muscello, et te-
net : unum caput in terra Gerardinga, aliut in semetula et in 
terra qua.m mibi reservo, latus in via publica, aliut in terra 
filiorum qd. Guictoni et Brunecti qd. Becti. liane petia, q. est per 
mensuram, cum iuxtam pert. mensuratam, star. XII et tre scale 
et medio, vel si plus inventa fuerit, offero, ut amodo sit in pote-
state illius presbiteris et monaci, q. in predicta eccl. pre tempore 
fuerint et offi.cium Dei fecerint, babendi et usumfructuandi. Pena 
dupli. Act. in eeccl. S. Quirici a Capannule. S. m. Vitali. 
S. m. Becti qd. :Marchi, lldebrandini qd. Baldini et Cristofani et 
Ildebrandi gg. qd. Gerardi et Iobannis qd. Omicci tt. Huber-
tus not. imp.